



Överförmyndarnämnden i södra Lappland  
Dorotea Lycksele Storuman Sorsele Åsele Vilhelmina kommuner

## NYHETER FÖR GODE MÄN OCH FÖRVALTARE

Februari 2024

### Sammanträdesplan 2024

Överförmyndarnämnden sammanträder under 2024 följande datum:

24 januari  
21 februari  
20 mars  
24 april  
22 maj  
19 juni  
21 augusti  
18 september  
23 oktober  
20 november  
18 december

För att ett ärende ska hinna beredas av handläggare samt läggas upp till sammanträdet krävs att alla handlingar inkommit till Överförmyndarenheten **14 dagar innan sammanträdesdatumet**.

### Årsredovisning för 2023

Årsredovisningen för 2023 ska vara överförmyndarenheten tillhanda senast den 29 februari 2024.

Vår målsättning är att granskningen ska vara klar eller påbörjad i alla inkomna årsredovisningar innan den sista augusti 2024. Framkommer det under granskningen att ärendet behöver kompletteras kontaktar vi dig.

Vi har tyvärr inte möjlighet att informera om när just din årsräkning kommer att granskas. Därför kan vi inte heller informera om när arvodesbeslutet kommer att vara klart.



Överförmyndarnämnden i södra Lapland  
Dorotea Lycksele Storuman Sorsele Åsele Vilhelmina kommuner

## Vem betalar arvodet?

Prisbasbeloppet påverkar gränserna för om huvudmannen eller kommunen ska betala beslutade arvoden. Om din huvudmans banktillgodohavanden överstiger 2 prisbasbelopp betalar huvudmannen arvodet själv ner till gränsen 2 prisbasbelopp. För huvudmannens skattepliktiga inkomster gäller motsvarande men där är gränsen 2,65 prisbasbelopp utifrån de skattepliktiga inkomsterna, brutto. Gränsnivåerna gäller för det år uppdraget utförts.

Prisbasbeloppet för 2023 är 52 500 kronor.

Prisbasbeloppet för 2024 är 57 300 kronor.

### Glöm inte:

- Att anmäla lönekonto till Nordea om kommunen skall stå för arvodet.
- Att upprätta en förenklad arbetsgivardeklaration samt betala in skatt och arbetsgivaravgift till Skatteverket om huvudmannen ska stå för arvodet.

### OBS!

Huvudregeln är att huvudmannen ska betala arvodet. Avser förordnandet enbart sörja för person och/eller bevaka rätt är det viktigt att du skickar in uppgifter gällande huvudmannens ekonomi, om du bedömer att arvodet eventuellt ska betalas av kommunen.

## Ny i ditt uppdrag?

Överförmyndarenheten erbjuder en digital informationsträff för dig som är ny i ditt uppdrag. Träffen genomförs tisdag den 7 maj kl.18:00.

Under träffen kommer vi att gå igenom grunderna i uppdraget som ställföreträdare. Anmälan skickas in via [e-post](#).



Överförmyndarnämnden i södra Lapland  
Dorotea Lycksele Storuman Sorsele Åsele Vilhelmina kommuner

## Tillsammans hjälps vi åt att stoppa bedrägeriförsöken

Bedrägeriförsöken ökar och har kommit att bli ett stort samhällsproblem. Bedragarnas metoder ändras hela tiden. Ju mer du känner till om hur det kan gå till desto lättare är det att undvika att bli lurad.

Det är vanligt att bedragare utger sig för att ringa från din bank, polisen, företag, en myndighet eller påstå sig vara närstående. Bedragarna kan manipulera telefonnummer och hemsidor så att de ser tillförlitliga ut.

På [svårlurads hemsida](#) hittar du bland annat information om bedrägerier, exempel på vanliga situationer som kan uppstå och hur du skyddar dig.

Det kan vara svårt att genomsåda skickliga bedragare som ringer och försöker lura dig. Här är några tips för att minska risken att det sker:

- Lägg på om samtalet känns obekvämt, stressande eller konstigt.
- Logga inte in med din säkerhetsdosa eller e-legitimation (exempelvis Bank-ID) på någon annans uppmaning.
- Klicka inte på länkar och ring inte okända telefonnummer på någon annans uppmaning.
- Banken ringer inte för att be dig logga in eller lämna ut personliga uppgifter.

## Pensionsmyndigheten

Pensionsmyndigheten har bitt om vår hjälp att sprida information till pensionärer gällande bostadstillägg och äldreförsörjningsstöd.

Bostadstillägg är ett tillägg till den allmänna pensionen som man ansöker om hos pensionsmyndigheten. Bostadskostnad, inkomster och eventuella tillgångar avgör om man kan få bostadstillägg. Vid en ansökan om bostadstillägg prövas även rätten till äldreförsörjningsstöd.

På pensionsmyndighetens hemsida kan du [testa att göra en beräkning](#). Ingenting registreras och du kan enkelt testa flera gånger. Du får svar direkt om du bör gå vidare med en ansökan.

Behöver du hjälp att göra en beräkning eller fylla i en ansökan kan du besöka ett servicekontor eller ringa Pensionsmyndighetens kundservice.



Överförmyndarnämnden i södra Lappland  
Dorotea Lycksele Storuman Sorsele Åsele Vilhelmina kommuner

Pensionsmyndigheten erbjuder även [digitala informationsmöten om bostadstillägg](#) för dig som är pensionär, anhörig eller god man. Man behöver inte anmäla sig och det är gratis. Under mötet finns det möjlighet att ställa frågor via en chatt.

### Dags för ett till uppdrag?

Vi har ett konstant flöde av uppdrag som saknar någon som kan ta på sig att bli god man eller förvaltare. Bedömer du att det finns utrymme för dig att ta på dig ett till är du välkommen att meddela oss via telefon alternativt e-post.

Telefonnummer: 0950-168 50, vi har telefontider måndag-fredag kl.10:00-12:00.

E-post: [overformyndarnamnd@lycksele.se](mailto:overformyndarnamnd@lycksele.se)

*Med vänliga hälsningar*  
*Överförmyndarenheten i södra Lappland*